
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«14» сентября 2020 г.                 №747 

 

 

О проведении муниципального этапа симпозиума 

научно-исследовательских работ и проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 11.09.2020 №2333 «О проведении симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования – 

родному краю» (далее Симпозиум), в рамах реализации мероприятий 

Областного фестиваля науки, с целью развития научно-исследовательской 

деятельности обучающихся в образовательных учреждениях Белгородской 

области, открытого обсуждения конкретных научно-исследовательских 

проектов школьников, повышения их уровня научно-исследовательской 

деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 30 сентября 2020 года муниципальный этап симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования – 

родному краю» в заочной форме. 

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа симпозиума 

научно-исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования 

– родному краю» (приложение №1), состав организационного комитета 

Симпозиума (приложение №2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, а также учреждений 

дополнительного образования Ивнянского района: 

3.1. Довести информацию о проведении Симпозиума до педагогических 

работников и обучающихся; 

3.2. Организовать участие педагогических работников и обучающихся 

в Симпозиуме; 

3.3. Обеспечить предоставление заявок и исследовательских работ 

в электронном виде по электронному адресу 79040822925@yandex.ru 

mailto:79040822925@yandex.ru


 

старшему администратору отдела воспитания и дополнительного 

образования Шатохиной М.А. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования»  

 

 

Т.Д. Билецкая 
 



 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приказом начальника 

МКУ «Управление образования» 

от 14.09.2020 №747 

 

Положение o проведении муниципального этапа 

симпозиума научно-исследовательских работ и проектов обучающихся 

«Мои исследования – родному краю» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о муниципальном этапе симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования – 

родному краю» определяет идею, цель, задачи и порядок проведения 

Симпозиума. 

1.2. Муниципальный этап Симпозиума проводится в заочном режиме. 

1.3. Участие в Симпозиуме осуществляется на бесплатной основе. 

1.4. Идея Симпозиума – популяризация научной и инновационной 

деятельности, привлечение внимания широкого круга общественности 

Белгородской области к работам юных исследователей. 

1.5. Цель Симпозиума – привлечение обучающихся к исследовательской 

деятельности и изучению родного края, создания благоприятных условий для 

их самоопределния, творческой самореализации, поиска и поощрения 

одаренных детей в образовательном пространстве Белгородской области, 

вовлечение детей и молодежи в занятия научно-исследовательской 

деятельности, содействие реализации их творческого потенциала. 

1.6. Задачи Симпозиума: 

- развитие о обучающихся творческих способногстей и интереса к научно-

исследовательской деятельности; 

- формирование ключевых компетенций, профессионально-значимых качеств 

личности и мотивации к практическому применению предметных знаний; 

- создание благоприятных условий для самоопределения, творческой 

самореализации обучающихся; 

- усиление престижа профессии ученого-исследователя в регионе; 

- научное просвещение и целенаправленная профессиональная ориентация 

обучающихся области; 

- распространение и популяризация научных знаний: 

 - привлечение общественного внимания к решению вопросов выявления и 

поддержки талантливых детей. 



 

1.7. Экспертное сопровождение и подведение итогов Симпозиума осуществляет 

Оргкомитет. 

 

2. Участники Симпозиума 

 



 

 

3. Сроки и порядок проведения Симпозиума 

 

3.1. Симпозиум проводится в два этапа: 

Первый этап – муниципальный – проводится в заочном формате 30 сентября 

2020 года. 

Второй этап – региональный – 10 октября 2020 года на базе МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность». Для участия в регинальном этапе работы победителей 

муниципального этапа Симпозиума будут направлены оргкомитетом в адрес 

оргкомитета регионального Симпозиума. 

3.2. Для участия в муниципальном этапе Симпозиума необходимо направить 

не позднее 29 сентября 2020 года на электронный адрес 79040822925@yandex.ru 

следующие материалы: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:79040822925@yandex.ru


 

4. Подведение итогов и награждение 

 

4.1. По итогам проведения муниципального этапа Симпозиума в каждой секции 

и каждой возрастной категории определяется не более одного победителя, 

набравшего наибольшее количество баллов. Участники, занявшие 2 и 3 место 

в каждой возрастной категории признаются пизерами. 

4.2. Победители и призеры награждаются дипломами. 

 

5. Критерии оценки работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Положению о муниципальном этапе 

симпозиума научно-исследовательских работ и проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 

 

ЗАЯВКА 

участника муниципального этапа симпозиума научно-исследовательских работ 

и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Положению о муниципальном этапе 

симпозиума научно-исследовательских работ и проектов 

обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Приказом начальника 

МКУ «Управление образования» 

от 14.09.2020 №747 

 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа симпозиума научно-исследовательских работ 

и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» 

 
 

Гуляева Ольга Александровна - заместитель начальника 

МКУ «Управление образования», 

председатель организационного комитета 

  

Павленко Ольга Александровна - директор МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования», 

заместитель председателя 

организационного комитета 

  

Шатохина Мария Александровна - старший администратор отдела 

воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования», 

секретарь организационного комитета 

  

Фомина Ирина Михайловна - начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования», член организационного 

комитета 
 


